



CITTÀ DI SIRACUSA

Cod. Fisc.: 80001010893 – Part. I.V.A. : 00192600898

SETTORE SERVIZI CIMITERIALI e SERVIZI IGIENICO SANITARI

Strada per Florida, n° 4 - 96100 Siracusa

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEI CAMPI DI INUMAZIONE DEL VERDE CIMITERIALE –
ANNO 2023.

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

DETERMINAZIONE ANALITICA DEL CANONE
DETERMINAZIONE DI INTERVENTI A MISURA



PROGETTISTI
Ing. Giuseppe Giuliano

Arch. Giovanni FAVUZZA

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
1		LAVORI A CORPO / CANONE CAM23-V02.020.210.C Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta del materiale di risulta, escluso onere di smaltimento. Tappeto erboso in parchi e giardini con 8-12 tagli all'anno: Superfici singol Attività da svolgere all'interno dei CAMPI DI INUMAZIONE si considerano n° 24 tagli annui - il parametro utilizzato considerando quanto previsto dal presente articolo è stabilito in 24/10 da cui ne deriva un moltiplicatore di 2,40 8 - Campo mq 1.510,00 * (2,40) = 3.624,000 9 - Campo mq 840,00 * (2,40) = 2.016,000 10 - Campo mq 902,00 * (2,40) = 2.164,800 11 - Campo mq 1.110,00 * (2,40) = 2.664,000 12 - Campo mq 1.034,00 * (2,40) = 2.481,600 13 - Campo mq 296,00 * (2,40) = 710,400 14 - Campo mq 1.432,00 * (2,40) = 3.436,800 15 - Campo mq 1.600,00 * (2,40) = 3.840,000 16 - Campo mq 1.811,00 * (2,40) = 4.346,400 17 - Campo mq 561,00 * (2,40) = 1.346,400 18 - Campo mq 602,00 * (2,40) = 1.444,800 19 - Campo mq 1.640,00 * (2,40) = 3.936,000 20 - Campo mq 1.238,00 * (2,40) = 2.971,200 21 - Campo mq 395,00 * (2,40) = 948,000 Attività da svolgere nei PARCHEGGI ESTERNI contigui al Cimitero Comunale 253 - Parcheggio 1 mq 2.140,00 * (2,40) = 5.136,000 254 - Parcheggio 2 mq 2.630,00 * (2,40) = 6.312,000 SOMMANO m² = 47.378,400		0,78	36.955,15
2		CAM23-V02.040.135.B Potatura delle siepi sui tre lati in forma obbligata, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario nonché di raccolta: Siepi con perimetro sezione media Attività da svolgere in tutte le SIEPI all'interno del Cimitero Comunale si considerano n° 4 potature annue se ne stima un quantità pari a: mq 2.300,00 * n° 4 (potature) = 9.200,000 SOMMANO m² = 9.200,000		2,07	19.044,00
3		CAM23-V02.020.175.A Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento comprensivo di ogni attrezzo Attività da svolgere in tutti i VIALI e a ridosso di tutte le EDICOLE FUNERARIE all'interno del Cimitero Comunale si considerano n° 6 SCELATURE annue m 5.000,00 * m 0,25 * n° 2 (margini) * n° 6 (scerbature) = 15.000,000 SOMMANO m² = 15.000,000		1,26	18.900,00
A RIPORTARE					74.899,15

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			74.899,15
		1) Totale LAVORI A CORPO / CANONE			74.899,15
		LAVORI A MISURA			
4		CAM23-V04.010.055.A Abbattimento di alberi adulti (conifere e latifoglie) a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, nonch Attività da svolgere all'interno delle aree a verde all'interno del Cimitero Comunale e Parcheggio esterno si considera l'abbattimento di n° 20 alberi adulti n° 20 =	20,000		
		SOMMANO cad =	20,000	193,06	3.861,20
5		CAM23-V02.040.060.A Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 13 a 16 m Attività da svolgere all'interno delle aree a verde all'interno del Cimitero Comunale e Parcheggio esterno si considera la potatura di n° 10 alberi n° 20 =	20,000		
		SOMMANO cad =	20,000	307,94	6.158,80
6		CAM23-V02.040.060.B Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m Attività da svolgere all'interno delle aree a verde all'interno del Cimitero Comunale e Parcheggio esterno si considera la potatura di n° 10 alberi n° 20 =	20,000		
		SOMMANO cad =	20,000	488,77	9.775,40
		2) Totale LAVORI A MISURA			19.795,40
		A RIPORTARE			94.694,55

RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
	1			94.694,55
LAVORI A CORPO / CANONE	1	74.899,15	94.694,55	
LAVORI A MISURA	2	19.795,40		

SOMMANO I LAVORI A BASE D'ASTA € 94.694,55
 Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1% sui lavori) 946,95

a detrarre 946,95 € 946,95
 Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso € 93.747,60

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Imprevisti 5%(su €. 94.694,55) 4.734,73

I.V.A. 22% su €. 99.429,28 (94.694,55+4.734,73)= 21.874,44

Rilievi, accertamenti ed indagini (indagini VTA, compresa IVA) 4.000,00

Versamento di Autorità di Vigilanza LL.PP. 35,00

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE 30.644,17 € 30.644,17

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € **125.338,72**

QUADRO ECONOMICO CON CANONE MENSILE DETERMINATO CON METODO ANALITICO

A	TIPOLOGIA PRESTAZIONE	Mensilità €.	Importo per 12 mesi €.	Importi parziali €.	TOTALI €.
a1	CANONE	6.241,59	74.899,15	74.899,15	
a2	LAVORI A MISURA			19.795,40	
a3	Importo lavori a base d'asta (a1+b1)				94.694,55
a4	Oneri di sicurezza (1%)			946,95	
a5	Importo soggetto a ribasso (a3-a4)				93.747,60
B	Somme a disposizione della'amministrazione				
b1	Imprevisti 5% su (a3)			4.734,73	
b2	I.V.A. 22% su (a3+b1)			21.874,44	
b3	Accertamenti ed indagini (indagini VTA compresa IVA)			4.000,00	
b4	Versamento autorità vigilanza - ANAC			35,00	
b5	Totale somme a disposizione			30.644,17	30.644,17
	Importo complessivo (a3+b5)				125.338,72

Siracusa li



I PROGETTISTI
 (Ing. Giuseppe Giuliano)

(Arch. Giovanni Favuzza)

[Signature]